
CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 y 2021

(PESOS)

Administración del Sistema Portuario Nacional Ensenada, S.A. de C.V.Ente Público:

Concepto 2022 2021 2022 2021Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

282,159,133 102,577,901Efectivo y Equivalentes

20,790,675 28,862,896Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

35,099,227 35,097,100Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

1,489,090 1,393,762Almacenes

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

339,538,125 167,931,659Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

89,524,357 159,755,622Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

117,934,656 117,934,656Bienes Muebles

1,946,705 1,946,705Activos Intangibles

-116,786,672 -110,190,686Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

8,501,881 7,802,969Otros Activos no Circulantes

101,120,927 177,249,266Total de  Activos  No Circulantes

440,659,052 345,180,925Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

32,646,080 8,725,160Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

4,906,996 1,230,781Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

37,553,076 9,955,941Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

9,320,683 9,207,787Provisiones a Largo Plazo

9,320,683 9,207,787Total de Pasivos No Circulantes

46,873,759 19,163,728Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

296,503,027 296,503,027Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

279,144,294 279,144,294Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

17,358,733 17,358,733Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

97,282,266 29,514,170Hacienda Pública/Patrimonio Generado

88,668,103 8,682,890Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

59,721 12,276,838Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

8,554,442 8,554,442Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

393,785,293 326,017,197Total Hacienda Pública/ Patrimonio

440,659,052 345,180,925Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DIRECTOR GENERAL
Autorizó: CAP. ALT. MANUEL FERNANDO GUTIÉRREZ GALLARDO Elaboró: C.P. JOSUÉ HÉCTOR AMADOR ORTEGA

GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Cuenta Pública 2022

ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL ENSENADA, S.A. DE C.V. Página 1 de 1


